
令和 7 年 11 月 25 日 

令和 7 年度 第 4回鳥栖三養基薬剤師会研修会 
                 鳥栖三養基薬剤師会会長 坂上 光広  

                               研修担当理事 埋金 智子  
 佐藤 大成  

 
平素より、会の運営にご理解ご協力いただき心より感謝申し上げます。 
さてこの度、第 4 回鳥栖三養基薬剤師会研修会を下記要領にて開催致します。 
今回、臨床検査値の読み方についてご講演頂きます。当研修では薬局薬剤師の皆様方が臨床
検査値を判読解釈できるようになるために基礎的な事柄をはじめ事例問題を用いた応用的
な事柄まで幅広く紹介いたします。日々の活動にお役立ていただければと存じます。 
 
なお、この研修会は認定薬剤師研修 1 単位が付与されます。 
 

記 

日時：令和７年 12 月 11 日（木） 19：30～21：00 
  （19：15 より入室できます。19：30以降は単位習得不可） 
会場：鳥栖市民文化会館 

 
プログラム 

19：30～21：00 「地域薬局薬剤師として知っておきたい臨床検査値 
（総論・腎機能・血液学）」 

講師： ニプロ株式会社  
国内事業部 マーケティング企画室 医業経営推進チーム 

認定登録医業経営コンサルタント 松岡 浩正 様 
  

＊ 会場の都合により参加人数を 35人までとさせて頂き、薬剤師会会員を優先とします。 
ご了承ください。 

＊ 「体調のすぐれない場合は来所を控える」、「屋内での会話時のマスク着用」などの感染拡大防止
の方策は自発的に行っていただくようお願いします。 

＊ 当日は PECS の QR コード読み込みでの認定単位習得となります。ご自身の QR コードをご持
参ください。( 19 : 30 時間厳守でお願いします。遅れた場合は単位習得できません。)  

＊ 佐賀県薬剤師会会員（病薬含む）以外の方は 500円を徴収させて頂きます。 
 
 

準備の都合上、参加される方は、左記の二次元バーコードを読み取り 
「参加申し込みフォーム」を 12 月 9 日（火）までに送信をお願いします。 

 
 

＜お問い合わせ先＞ ひのき薬局 
TEL：0942-85-9446 FAX：0942-85-9025 

 
 

共催ニプロ株式会社 https://forms.gle/2HxddaCudzgUXZ9Q9 


